2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  31.03.2017                № 7
	О Порядке утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области

В соответствии с частью 7 статьи 14 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Установить Порядок утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Петровского поселения».

Глава муниципального образования

Петровского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области

          А.С. Волков

                                                                                                      Приложение

                                                                                                    к решению

                                                                                                                               Совета депутатов

    от  31.03.2017           № 7
П О Р Я Д О К

утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области
1. Настоящий Порядок в соответствии с частью 7 статьи 14 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» определяет порядок утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (далее также – органы местного самоуправления), размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Перечень информации о деятельности Петровского Совета депутатов, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утверждается постановлением председателя Петровского Совета депутатов.

           3. Перечень информации о деятельности Администрации муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утверждается распоряжением Администрации муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области.

4. При утверждении перечней информации о деятельности органов местного самоуправления в обязательном порядке определяются периодичность размещения информации в сети «Интернет», сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями информацией своих прав и законных интересов.

5. В перечни информации о деятельности органов местного самоуправления могут вноситься изменения.

6. Вопросы организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления реализуются Администрацией муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области.